A Câmara Municipal de Carambeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte  

LEI 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar parceria mediante termo de 

cooperação com a ASSOCIAÇÃO PARQUE HISTÓRICO DE CARAMBEÍ, no valor de R$ 

26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais), em parcela única, para custear parte das despesas 

da entidade que realizará Festival Gastronômico ''Sabores do Mundo''. 

§ 1º As despesas serão verificadas pelo Executivo Municipal com base no plano de 

trabalho previamente analisado, para assim promover o repasse à referida entidade.

[...]

para o recebimento do valor correspondente aos valores previstos no art. 1º. 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, no exercício corrente, Crédito 

Adicional Especial para atender as despesas decorrentes da execução da presente Lei, no valor 

de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil  e setecentos reais), na forma especificada: 

11 Secretaria de Desenvolvimento   

003 Departamento de Turismo   

23.695.2302.2070 Manutenção de Serviços de Turismo   

3.3.70.41.00.00 Contribuições   

000 Recursos Ordinários (Livres) Exercício 

Corrente